
КОМИТЕТ ПО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ  
И СПОРТУ РЕСПУБЛИКИ  

АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕ СПУБЛИКАНЫН  
ФИЗИЧЕСКИЙ КУЛЬТУРА ЛА 

СПОРТТЫН КОМИТЕДИ

649000, г. Горно-Алтайск.
ул. Чаптынова. 2 

тел/факс: (388-22)2-23-61. 
тел: (388-22) 4-17-96, 4-22-84.

649000, Горно-Алтайск к. 
Чаптыновтын ороомы, 2 

тел/факс: (388-22) 2-23-61. 
тел: (388-22) 4-17-96, 4-22-84.

ПРИКАЗ № 180-03 от 11.09.2013 г.

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
Комитетом по физической культуре и спорту Республики Алтай

государственной услуги по проведению государственной аккредитации 
региональных спортивных федераций

В соответствии с Положением о Комитете по физической культуре и спорту 
Республики Алтай п р и к а з ыв а ю:

1. Внести в Административный регламент предоставления Комитетом по 
физической культуре и спорту Республики Алтай государственной услуги по 
проведению государственной аккредитации региональных спортивных федераций, 
утвержденный Приказом Комитета по физической культуре и спорту Республики 
Алтай № 8/3-03 от 01.02.2013 г. следующие изменения:

а) пункт 30.1. изложить в следующей редакции:
«30.1. Действия (бездействие) должностных лиц Комитета и решения, 

принятые (осуществляемые) ими в ходе предоставления государственной услуги на 
основании настоящего Административного регламента, могут быть обжалованы 
заявителями (заинтересованными лицами) в течение трех месяцев со дня 
совершения такого действия, а также в досудебном (внесудебном) порядке.»;

б) пункт 35.1 изложить в следующей редакции:
«35.1. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в 

электронной форме в орган, предоставляющий государственную услугу. Жалобы 
на решения, принятые руководителем органа, предоставляющего государственную 
услугу подаются в вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его 
отсутствия рассматриваются непосредственно руководителем органа, 
предоставляющего государственную услугу»;

в) раздел 23 изложить в новой редакции:
«23. Контроль за соблюдением условий и требований аккредитации»
г) исключить из пункта 23.1 Административного регламента следующие 

слова «При необходимости могут быть проведены внеплановые проверки».
2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

И.о.председателя Комитета Т.Б.Титанакова


